²⁴⁸ Cfr. *Sessio II*, donde se trata el argumento “in mundo et in Ecclesia”.

²⁴⁹ Cfr. *Communicationes* 18 (1986), p. 335.

²⁵⁰ A modo de muestra: el adjetivo «*proprium*» aparece en: Const. Dogm. *Lumen gentium*, n. 31; Decr. *Ad gentes*, n. 15; Decr. *Apostolicam actuositatem*, nn. 2 y 7.

²⁵¹ «Exc.mus Consultor (Castellano) memorat diversa documenta Concilii Vat. II in quibus dicitur “*proprium*”, “*specificum*” atque “*speciale*” munus laicorum esse res temporales gerere et ab intra sanctificare. Idem dicit alter Rev.mus Consultor (Del Portillo), qui addit verbum “*praesertim*” significare quod *specificum* est in missione laicorum; est quidem nota característica eorum participationis in unica missione Populi Dei, quod tamen alias activitates apostolicas evangelizationis non excludit quae omnibus christifidelibus competunt», *Communicationes* 18 (1986), p. 335.

Como se puede apreciar, los miembros que formaron parte del *Coetus* desde el inicio, no han perdido la referencia constante al Concilio Vaticano II. Con estos adjetivos se incide en que *eso* es lo que corresponde al laico por esencia, por su mismo *Laiensein*, ser-laico.

Pasado este intercambio de opiniones, el Secretario Adjunto sugirió sustituir «*praesertim*» por «*specialiter*», con el asentimiento de seis Consultores frente a otros dos de diverso parecer²⁵².

A continuación se trató sobre los demás cánones del estatuto.

1.5.2.) *Canon 1 del estatuto jurídico de los laicos*

Al final de esta *Sessio V*, el texto que quedó como *Canon 1* del estatuto jurídico de los laicos, tenía la siguiente redacción:

«In canonibus huius Codicis, nomine laicorum intelleguntur omnes christifideles, iis exceptis qui, ordine sacro recepto, ad ministerium divinum sunt deputati aut qui in Instituto ab Ecclesia sancito statum religiosum assumpserunt, christifideles scilicet, sive viri sive mulieres, qui in saeculo viventes et vitae saecularis consortes missionem Ecclesiae salvificam pro parte sua, etiam canonibus determinanda, exercent videlicet vitam divinam Ecclesiae participantem, atque fidem quam a Deo per Ecclesiam receperunt verbo et opere confitentes ac propagantes, specialiter in rebus temporalibus gerendis et in muneribus saecularibus exercendis Christi testimonium reddentes (cfr. Const. Dogm. *Lumen gentium*, n. 31; Decr. *Apostolicam actuositatem*, nn. 2, 7; Const. Past. *Gaudium et spes*, n. 43)»²⁵³.

El canon que contenía la definición de fiel (*Canon 1* del estatuto jurídico de todos los fieles) no fue modificado (cfr. *Sessio II*)²⁵⁴.